
UCHWAŁA NR XXIII/162/21 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/20 Rady Gminy Ryjewo z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2020 r. poz.713 z późn.zm.) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Jednolity tekst: Dz.U.  z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) Rada 
Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/154/20 Rady Gminy Ryjewo z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2021 zwanej w dalszej części §1. Uchwałą wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „DOCHODY” wprowadza się następujące 
zmiany: 
Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 103.837,00 zł do wysokości 29.147.684,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 

- dochody bieżące 28.911.372,00 zł 

- dochody majątkowe 236.312,00 zł. 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „WYDATKI” wprowadza się następujące zmiany:  
Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 196.237,00 zł do wysokości 33.361.029,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym:  

- wydatki bieżące 30.212.773,00 zł  wydatki majątkowe 3.148.256,00 zł. 

3) W § 4. 

1. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) § 6.  otrzymuje nowe brzmienie: "Deficyt budżetu w wysokości 4.213.345,00 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 3.363.000,00 zł, 

2) spłat udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie  – 92.400,00 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 757.945,00 zł". 

5) § 7. otrzymuje nowe brzmienie: "Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 5.423.375,00 zł, oraz łączna 
kwota rozchodów budżetu wynosi 1.210.030,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/162/21          

Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2021 roku                                                                               

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/20 

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 506 026,00 11 601 123,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
6 235 078,00 6 330 175,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 235 078,00 6 330 175,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 8 740,00

Pozostała działalność 0,00 8 740,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 740,00

29 043 847,00 29 147 684,00

2010 8 740,00

Razem: 103 837,00

8 740,00

85195 8 740,00

75801 95 097,00

2920 95 097,00

DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana

95 097,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/162/21               

Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2021 roku                                                                               

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/20 

WYDATKI

Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 848 782,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 786 782,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oświata i wychowanie 10 425 702,00

Przedszkola 778 006,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
723 768,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

278 731,95

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
151 085,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 7 211,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

518 868,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 184 137,00

Ochrona zdrowia 69 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00

Zakup usług pozostałych 14 000,00

Pozostała działalność 9 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
0,00

4300 1 240,00 1 240,00

4360 200,00 200,00

4120 150,00 150,00

4210 20 550,00 20 550,00

4010 5 600,00 5 600,00

4110 1 000,00 1 000,00

4300 15 670,00 29 670,00

85195 28 740,00 37 740,00

851 44 410,00 113 410,00

85154 15 670,00 65 670,00

80150 9 166,00 528 034,00

4240 9 166,00 193 303,00

2540 2 647,00 153 732,00

4240 2 744,00 9 955,00

2540 77 270,00 801 038,00

80149 5 391,00 284 122,95

801 91 827,00 10 517 529,00

80104 77 270,00 855 276,00

01010 60 000,00 846 782,00

6050 60 000,00 60 000,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 60 000,00 908 782,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 801 600,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 537,79

Zakup materiałów i wyposażenia 35 037,79

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 223 033,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 87 033,00

Zakup materiałów i wyposażenia 46 432,31

33 164 792,00

92105 2 822,31 89 855,31

921 2 822,31 1 225 855,31

Razem: 196 237,00 33 361 029,00

4210 -2 822,31 32 215,48

4210 2 822,31 49 254,62

900 -2 822,31 1 798 777,69

90004 -2 822,31 37 715,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



Wydatki inwestycyjne roczne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Rudnikach 60 000,00

600 Transport i łączność 2 255 660,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 651 275,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 651 275,00

Budowa dróg z płyt drogowychi Yomb w sołectwach 273 030,00

Przebudowa chodnika przy ul. Ks.Kan.Franciszka Prusa 60 300,00

Przebudowa drogi gminnej w zakresie wzmocnienia podbudowy 

tłuczniowej oraz wykonanie nawierzchni asfaltowej z poboczami drogi 

gminnej Trzciano-Laskowice

1 197 945,00

Przebudowa drogi gminnej z płyt drogowych Trzciano-Laskowice 120 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 604 385,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 385,00

wkład własny na budowę 3 dróg gminnych z dofinansowaniem z FDS ( 

Cicha,Polna,Braterstwa Narodów)
604 385,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 265 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 265 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wykonanie instalacji Przeciwpożarowej w budynku przy ul 

Grunwaldzkiej 56
40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00

Dobudowa pomieszczenia socjalnego OSP Straszewo 180 000,00

Zakup działek - nieuregulowany stan prawny 45 000,00

750 Administracja publiczna 210 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Przebudowa i remont parteru w budynku Urzędu Gminy w Ryjewie 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu Gminy 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 117 800,00

90095 Pozostała działalność 117 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 800,00

Doposażenie placów zabaw-przebudowa 117 800,00

                                                     Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/162/21                

                                                                                                              Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2021 roku                                                                               

                                      w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00

6570

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

Dotacja na dofinansowanie remontu zabytków w gminie 10 000,00

926 Kultura fizyczna 229 796,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 229 796,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa przystani kajakowej w Benowie 70 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 642,00

Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i 

Wiślana Trasa Rowerowa R9-Partnerstwo Gminy Kwidzyn
47 391,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego przy GOK w 

Ryjewie
63 251,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 154,00

Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i 

Wiślana Trasa Rowerowa R9-Partnerstwo Gminy Kwidzyn
13 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego przy GOK w 

Ryjewie
36 154,00

3 148 256,00Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/162/21                

Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2021 roku                                                                               

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/20 

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

1 4

1 210 030,00

Przychody ogółem: 5 423 375,00

1 92 400,00

2 1 040 929,00

1 1 210 030,00

3 927 046,00

4 3 363 000,00

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776A952B-ADB3-4DC4-8143-AEE1AD7388A8. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

